

APELIDO DO EMPREENDIMENTO
REVITALIZAÇÃO DA ORLA DA BEIRA RIO

Nº TransfereGOV
0

Nº OPERAÇÃO

0

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Memória de Cálculo
0				
1.	REVITALIZAÇÃO DA ORLA DA BEIRA RIO		-	
1.1.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		-	
1.1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	12,00	12 meses
1.2.	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO		-	
1.2.1.	MOBILIZAÇÃO	UN	1,00	1 unidade
1.2.2.	DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	1 unidade
1.3.	SERVIÇOS PRELIMINARES		-	
1.3.1.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	7,28	placa obra 3,60 x 1,80 placa licença 1,00 x 0,80
1.3.2.	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA	UN	1,00	1 unidade
1.3.3.	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO	UN	1,00	1 unidade
1.4.	REMOÇÃO/DEMOLIÇÃO PASSEIO E MEIO FIO EXISTENTE		-	
1.4.1.	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	1.634,57	levantamento em campo, área determinado em projeto
1.5.	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		-	
1.5.1.	Escavação manual em material de 1ª categoria na profundidade de até 1 m	M3	317,27	area determinada em projeto A= 634,54 m2 esp = 0,50 m
1.5.2.	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	M2	317,27	area determinada em projeto A= 634,54 m2 esp = 0,50 m
1.5.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.759,05	vol. 317,27m3 dist 15 km
1.6.	PLATAFORMA		-	
1.6.1.	BLOCO DE FUNDAÇÃO	UN	186,00	plataforma 6 - 22 un. plataforma 7 - 52 un. plataforma junção 7/8 - 14 un. plataforma 8 - 62 un. plataforma 9 - 36 un.
1.6.2.	ESTACA D=0,30 M	UN	186,00	plataforma 6 - 22 un. plataforma 7 - 52 un. plataforma junção 7/8 - 14 un. plataforma 8 - 62 un. plataforma 9 - 36 un.
1.6.3.	VIGAS 0,40 X 0,20 M	M	881,08	plataforma 6 - 88,39 m plataforma 7 - 305,65 m plataforma junção 7/8 - 38,93 m plataforma 8 - 300,34 m plataforma 9 - 147,77 m
1.6.4.	LAJE (E=15 CM)	M2	973,00	plataforma 6 - 83,86 m2 plataforma 7 - 379,56 m2 plataforma junção 7/8 - 26,01 m2 plataforma 8 - 332,82 m2 plataforma 9 - 150,01 m2
1.6.5.	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	M2	973,00	plataforma 6 - 83,86 m2 plataforma 7 - 379,56 m2 plataforma junção 7/8 - 26,01 m2 plataforma 8 - 332,82 m2 plataforma 9 - 150,01 m2
1.7.	PAVIMENTAÇÃO		-	
1.7.1.	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM. AF_05/2020	M2	1.634,57	levantamento em campo, área determinado em projeto
1.7.2.	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M2	65,00	direcional 237,00x0,25=59,25m2 alerta 23,00x0,25 = 5,75m2
1.7.3.	ESCALA DE CONCRETO	UN	1,00	1 unidade
1.8.	EQUIPAMENTO		-	
1.8.1.	LIXEIRA DUPLA MADEIRA ECOLOGICA	UN	20,00	20 unidades
1.8.2.	MODULO BANCO DE CONCRETO	UN	24,00	24 unidades
1.8.3.	GUARDA CORPO AÇO INOX	M	261,00	comprimento definido em projeto
1.8.4.	BANCADAS COM PIAS	UN	4,00	4 unidades
1.8.5.	ESTATUA - FABRICAÇÃO E INSTAÇÃO	UN	2,00	2 unidades
1.8.6.	TOTEM E PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA	UN	1,00	1 unidade
1.9.	PINTURA		-	
1.9.1.	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	125,00	plataforma 9 - 49,94m2 plataforma 8 - 50,54m2 mureta 24,51m2
1.9.2.	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	300,00	levantamento em campo, comprimento determinado em projeto
1.10.	PAISAGISMO		-	

APELIDO DO EMPREENDIMENTO REVITALIZAÇÃO DA ORLA DA BEIRA RIO	Nº TransfereGOV 0	Nº OPERAÇÃO 0
---	----------------------	------------------

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Memória de Cálculo
0				
1.10.1.	Plantio de grama comercial em placas	M2	250,00	canteiro 1 - 31,10m2 canteiro 2 - 10,33m2 canteiro 3 - 10,33m2 canteiro 4 - 7,99m2 canteiro 5 - 190,35m2
1.10.2.	PLANTIO DE MUDAS	UN	50,00	50 unidades
1.11.	ILUMINAÇÃO		-	
1.11.1.	ILUMINAÇÃO NOS CANTEIROS - PAISAGISMO	UN	120,00	120 unidades
1.11.2.	GAIOLA ANTIFURTO PARA REFLETOR	UN	20,00	20 unidades
1.11.3.	POSTES FORNECIMENTO E INSTAÇÃO	UN	50,00	50 unidades